
 

Stránka 1 z 2 
 

DODATEK Č. 1  

Ke SMLOUVĚ O DÍLO 

„Rekonstrukce pozemních komunikací“ ze dne 9. 9. 2024 

 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

Smluvní strany: 

1. Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace 
se sídlem:   Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče 

       IČO:    04212029 
       DIČ:    CZ04212029  

zastoupena:   Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 
       bankovní spojení:  
       číslo účtu:   
       zapsaná v OR vedeném u KS v Brně Pr 1893 
       (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
2. M – SILNICE a.s. 

se sídlem:   Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČO:    42196868 
DIČ:    CZ42196868 
zastoupena  Ing. Petrem Hrančíkem, ředitelem oblasti VÝCHOD, dle pověření 
zapsána:   v OR u KS v Hradci Králové oddíl B, vložka 430 
bankovní spojení: 

      

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel dále společné také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
„Smluvní strana“)   
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se tímto dohodly na následující níže uvedené změně Smlouvy o dílo, která 

byla uzavřena dne 9. 9. 2024, a to z důvodu nově zjištěné nedostatečné hodnoty 
únosnosti pláně, které bylo způsobeno prováděním areálové kanalizace, kdy předchozí 
zhotovitel, který prováděl rekonstrukci areálové kanalizace zcela poškodil a znehodnotil 
komunikace v areálu nemocnice. Pro zajištění bezpečného provozu po nově budované 
komunikaci je nutné provést sanaci pláně dodatečným odtěžením podloží. Dodatečné 
odtěžení podloží bude provedeno v rozsahu 30–50 cm dle přiloženého položkového 
rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 



Stránka 2 z 2 
 

2. Smluvní strany se v souladu s článkem XVI odst. 9 Smlouvy dohodly na úpravě některých 
práv a povinností stanovených ve Smlouvě prostřednictvím tohoto Dodatku č. 1.  

 
Článek II. 

Změna Smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III – Cena za realizaci Díla a platební podmínky, 

a to odst. 1, kde v tabulce nabídková cena dochází ke zvýšení původní nabídkové ceny o 
1 089 323,75,- Kč bez DPH.  

 
Nová celková cena celkem bez DPH:   5.999.961,38,-- Kč,  
DPH (21 %)     1.259.991,89,-- Kč,  
celkem včetně DPH    7.259.953,27,-- Kč.    

 
2. Současně dochází ke změně přílohy č. 3 Smlouvy – položkový rozpočet, který se doplňuje 

dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn a v platnosti. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má pravost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují své podpisy. 
 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – položkový rozpočet  
 

V Hustopečích dne – viz. elektronický podpis          V Rajhradicích dne-viz. elektronický podpis 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

______________                         ________________________ 

Ing. Petr Baťka, ředitel                                                    Ing. Petr Hrančík, ředitel oblasti Východ 

Nemocnice Hustopeče, p.o. 

Digitálně podepsal 

.29 
15:15:06 +01'00'

igitálně 
odepsal

Datum: 2024.10.30 
18:59:50 +01'00'


